
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA PERSONALE

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 33 DATA 02-03-2020

OGGETTO:   Costituzione Fondo salario accessorio 2020 e parziale
rettificazione determinazione n.225/2019.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di G.M.n.96 del 13-11-2019 con la quale si è è stata
conferita al Sindaco la responsabilità del servizio Personale dell’Ente;

Viste le deliberazioni di G.M.nrr.65 e 67/2015 con le quale furono
rispettivamente approvati il Fondo salario accessorio ed il verbale di contrattazione
anno 2015 fissandolo ad € 19.591,00;

Preso atto che nell’anno 2016 non è avvenuta alcuna variazione della dotazione
organica, mentre nell’anno 2017 (31-10-2017) si è verificata una cessazione per
quiescenza di una ctg. B;

Considerato che nell’anno 2018 non si è provveduto all’incremento nel Fondo
della RIA relativa al dipendente cessato;

Preso atto che la determinazione n.225/2019 riportava un errato importo
relativamente all’ammontare del Fondo consolidato all’anno 2017 che per quanto
esposto risulta essere pari ad € 19.591,00 e non ad € 14.475,00;

Ritenuto di dover parzialmente rettificare lo schema di conteggio in base al
nuovo importo pari ad € 19.591,00:

Ritenuto perciò di costituire con il presente atto il Fondo salario accessorio
anno 2020 come da schema allegato al fine di poter procedere alla contrattazione
decentrata:

Dato altresì atto, che occorre conseguentemente inoltrarlo al competente
Organo di revisione;

Visto l'art. 147 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267;



DETERMINA

Per le causali in narrativa che qui si intendono integralmente riportate, di
rettificare la costituzione del Fondo salario accessorio anno 2019, come da allegato e
di costituire il Fondo anno 2020 come da allegato al fine di poter procedere alla
contrattazione decentrata.

Di inoltrarlo, in allegato al presente atto per quanto di competenza al
competente Organo di revisione.

Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Stipendi e Ragioneria per i
relativi adempimenti.

Lì, 02-03-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (EMANUELE BERARDI)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 17-06-2020

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 17-06-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 02-03-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(EMANUELE BERARDI)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   24-06-2020                numero di pubblicazione 239

            IL MESSO COMUNALE


